Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022013100180

180

Nº 21, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

Tipo: Menor Preço Por Item/Rota. OBJETO: Contratação de empresa para transporte de
alunos da rede municipal e estadual de alunos durante o ano letivo de 2022. ABERTURA;
10/02/2022, as 08:00h. Local: Praça José Alves de Carvalho, 15, Itaguaçu da Bahia.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, que será realizada no
dia 11/02/2022, às 10h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

JeremoabO/BA, 28 de janeiro de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA OS DIVERSOS
SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que será realizada no dia 10/02/2022, às
10h00min, (horário de Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br,
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala
de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário
de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS UNIDADES
DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, que será realizada no dia 11/02/2022, às 09h00min,
(horário de Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o
Edital encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/BA, 28 de janeiro de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PA 41/22. Edital Refiticado. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (pães e bolos). Dia
10/02/22 às 9h. Identificador número: 919650.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PA 44/22. Edital Refiticado. Objeto: aquisição de alimentos perecíveis (ovos, frios e carnes).
Dia 10/02/22 às 15h. Identificador número: 919833.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PA 45/22. Edital Refiticado. Objeto: aquisição de hortifrúti. Dia 11/02/22 às 9h.
Identificador número: 919834. Local: Site www.licitacoes-e.com.br. Info r m a ç õ e s / Ed i t a l :
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado-BA, 27 de janeiro de 2022.
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SRP - UASG: 983289

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos e de impressão
digital para atender as demandas das diversas secretarias e Setores da Prefeitura Municipal
de Lagoa Real - Bahia. Entrega das Propostas: a partir de 28/01/2022 às 08h no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/02/2022 às 08h30min no site
www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município
http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real-BA, 27 de janeiro de 2022.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021 - SRP

Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
FORRO EM PLACAS DE GESSO, ACABAMENTOS PARA FORRO, CALHA EM CHAPA DE AÇO E
MANTA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SAÚDE
E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Data: 11/02/2022 às 09:00h na sala de
licitações. Edital disponível no link http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes -
Informações: Fone: (74) 999263809, email: cpl@lapao.ba.gov.br

ARTUR ALVES DA SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 7/2021

CREDENCIAMENTO nº 07/2021. Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar
serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos
na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção especializada no Município de
Lapão/BA .

Após análise das documentações apresentadas por: RM SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA - EPP - CNPJ Nº 20.442.905/0001-29. A Comissão o declara HABILITADO (A), portanto,
CREDENCIADO(A), encontrando-se apta a prestar os serviços aos quais se candidatou. A ata
e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal de Lapão.

CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA
Presidente da Comissão de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME EPP

A COPEL torna público a licitação na Modalidade PE Nº 001/2022. Tipo: Menor
Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículo, equipamentos
e mobiliários para equipar a Superintendência de Políticas de Promoção de Igualdade
Racial e o Conselho de Promoção de Igualdade Racial deste Município, conforme termo de
referência e planilha neste edital. Período Contratual: 12 meses. Sessão Dia: 11/02/2022 às
08h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas-BA, 28 de janeiro de 2022.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022/SMS

A COPEL/SESA torna público a licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 001/2022/SMS. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime
de Execução Empreitada por Preço Unitário Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
execução de SERVIÇOS de MANUTENÇÃO nas edificações da Secretaria Municipal de Saúde
de Lauro de Freitas/BA. Conforme Planilha, Termo de Referência, Especificações Técnicas e
Projetos em CD Anexo no Edital. Total Geral de todos os serviços: R$ 4.353.438,33 Período
Contratual: 12 meses. Sessão de Abertura: 08/03/2022 às 09 horas. Local: Comissão
Permanente de Licitação/Sesa (Rua Bispo Renato Conceição da Cunha, nº 134 - Centro).
Valor do Edital: R$ 100,00. Pagamento: Em espécie. Local de Venda: No Banco de Serviços
- Situado no Empresarial Torres Business - Rua Silvandir F. Chaves - Nº 108 - Lauro de
Freitas/Bahia - (Rua após o Hospital Geral Menandro de Faria). Edital disponível no
endereço eletrônico: www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br.Informações: (71) 3369-
9928 / 9911.

Lauro de Freitas-BA, 28 de janeiro de 2022.
EUZEILDA GOMES OLIVEIRA SALLES

Presidente da Comissão/Sesa
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 505/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022. Objeto: Aquisição de
suplementos alimentares, leites, materiais de higiene, atadura e órtese, para atender a demanda
dos usuários do sistema municipal de saúde. Menor Preço por LOTE. Sessão: 10/02/2022, às
09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou
no Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça
Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 061/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação dos Serviços de Engenharia, visando a execução dos serviços de assentamento
de guia meio-fio e sarjeta, com fornecimento de materiais e mão de obra, em diversas ruas
e avenidas do município de Luís Eduardo Magalhães/BA, em atendimento à solicitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Tipo: Menor preço global lote. Data da Sessão: 15
de fevereiro de 2022, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº
187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no
endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço
eletrônico: https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 28 de janeiro de 2022.
LUCAS ARAÚJO PIMENTA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2022

MODALIDADE LICITATÓRIA: RDC ELETRÔNICO 007/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
CNPJ: 13.284.641/0001-67
CONTRATADO: BRT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 30.994.376/0001-20
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE INFRAESTRUTURA PARA CONCLUSÃO DA
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA PADRÃO FNDE NO
MUNICÍPIO DE MAETINGA.
VALOR TOTAL: R$ 1.408.441,00 (um milhão quatrocentos e oito mil quatrocentos e
quarenta e um reais)
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022

		2022-01-31T11:39:36-0300